REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit

01 Nr. A4- 07927 dt2Z o # /2020

Bazuar né nenin 12, paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, me qéllim t€ ofrimit té
shérbimeve té vecanta, Komuna Drenas/Gllogoc, Zyra e Personelit shpallé:

_ KONKURS PUBLIK ME
MARREVESHJE PER SHERBIME TE VECANTA

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, t€ Ligiit Nr. 03/L-149, pér Shérbimin
Civil t€ Republikés sé& Kosovés, (Marréveshje pér Shérbime t€ Veqanta).

Titulli i vendit té punés: koeficienti :

I. Inspektor Sanitar - Tri (3) pozita Drejtoria e Inspekcionit 7

Detyrat e punés;

fonry

Kontrollimi i ushqimit dhe higjenes né€ subjekte afariste ushqimore dhe subjekte
hoteliere;
Kontrollimi i Institucioneve Edukative Arsimore dhe shéndetésore;
Kontroll i paisjes me libreza sanitare dhe dhénja e pelgimeve sanitare;
Kontroll e pérgjithshme pér respektim t€ Ligjit t€ Duhanit;
Kontrollimi 1 ujit t€ pijes;
Zbatimi 1 masave pér pengimin dhe eliminimin e s€émundjeve ngjitése;
Shqgyrtimi i kérkesave t€ pales;
Kontrollimi 1 furrave té bukés;
Puné dhe detyra tjera sipas urdhrit t& Shefit apo Drejtorit.

A A Ul

Kualifikimi i nevojshém arsimor,( aft€sit€, pérvoja si dhe shkathtésit€ tjera g€ kérkohén pér kété
vend t& punés )
- Diplomé universitare;
- Mjekésisé Sanitare, Kimisé, Teknologji Ushgimore, Biologjis€ dhe Farmacis€ pa pérvojé pune;
- Aftési komunikimi me kolegét, palét, eprorét dhe rrethin;
- Aftési pér pérmbushjen e detyrave dhe punéve nén presion;
- Njohja e programeve pér puné ( Word, Excel, Power Point et;j).

Aktet ligjore dhe nénligjore gé rregullojné rekrutimin:
Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L-149 t& Shérbimit Civil t&
Republikés sé Kosovés, Ligjin Nr. 04/1L.-077, Pér Marrédhéniet e Detyrimeve.
NE kété konkurs zbatohet njé€ proceduré e thjeshtuar e rekrutimit.

Konkursi mbetet i hapur 8 (teté) dité kalendarike, 27/07/2020 deri mé 03/08/2020, nga data né



tabelén e shpalljes né hyrje té komunés dhe publikimit né ueb fagen zyrtare té Komunés.
Kohézgjatja e angazhimeve éshté 5.5 muaj.

Kandidatét t€ cilét konkurojné duhet ta shénojné sakté adresén dhe numrin e telefonit

kontaktues si dhe e-mail adresén. Vetém kandidatét nga lista e ngushté do t€ kontaktohen pér

intervist€. Dokumentet e pakompletuara si dhe ato qé arrijné pas skadimit t& afatit té
konkursit nuk do t€ shqyrtohen.

Vendi ku mund t€ merren dhe té dorézohen aplikacionet:

NE& objektin e komunés, kati 1 paré sporteli nr.10 -12, gjaté orarit té punés.

Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet e
tiera t€ nevojshme pér két€ vend pune, pér t€ cilin konkurohet.

E PERSONELIT



